[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование

  «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН»

 РАЙОННАЯ ДУМА

 Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ______  2012г.

п. Залари

№   ______

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРИМЕРНОГО ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЙ КУЛЬТУРЫ, ФИНАНСИРУЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЗАЛАРИНСКИЙ РАЙОН», ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ.
Руководствуясь Федеральным Законом от 16.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Иркутской области от 18 ноября 2009 года № 339/118-пп (с изменениями) « О порядке введения и установления систем оплаты труда работников государственных учреждений Иркутской области, отличной от Единой тарифной сетки»,  п.7 ст.30 Устава муниципального образования "Заларинский район", Районная Дума решила:
1. Утвердить примерное Положение об оплате труда работников учреждений культуры, финансируемых из бюджета муниципального образования "Заларинский район», отличной от Единой тарифной сетки в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника отдела экономического анализа и прогнозирования администрации МО «Заларинский район» Галееву О.С.
3. Отменить Положение об оплате труда работников учреждений культуры финансируемых из бюджета муниципального образования «Заларинский район», утвержденное решением Районной Думы от 05 октября 2011 года № 12/72 с момента вступления в силу нового Положения.
4. Данное решение вступает в силу после внесение изменений в бюджет муниципального образования по ассигнование заработной платы  «Заларинский район» на 2013 г.
 Мэр муниципального образования

«Заларинский район»

             В.В. Самойлович